
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/53 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce:  25. 3. 2012/ 27. 3.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 8. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Test slouží k prověření 

znalostí o státech západní Evropy s možností využít školní atlas 

seznam použité literatury a pramenů:  

URBÁŠKOVÁ, Stanislava. et al. Evropa. Sešitový atlas pro základní školy a víceletá 

gymnázia. Praha: Kartografie PRAHA, 2006, 52 s., ISBN 80-7011-882-2. 

 

 

Státy západní Evropy 

Test 

 

1) Napiš pod sebe státy západní Evropy a vedle napiš hlavní město. 

2) Podtrhni rovnou čarou ostrovní státy. 

3) Podtrhni vlnovkou monarchie. 

4) Vysvětli pojem BENELUX. 

5) Vysvětli pojem „ polder“. 

6) Na které řece leží: Paříž, Rotterdam, Londýn 

7) Napiš co je typické pro Belgii a pro Nizozemí, co láká turisty do těchto zemí a co si 

často odváží jako suvenýr. 

8) Vylušti křížovku na další straně: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Turistické místo v Belgii 

             
1    

              
  

2   
                    

3     
            

  

4    
          

    

5      
          

  

6               
     

7      
            

 

 
            

             1 město, kde je pohřben J. A. Komenský 
    2 hlavní město Nizozemska 
    3 vysušené mořské zálivy 
    4 řeka, na níž leží Londýn 
    5 "zelený ostrov" 
    6 souhrnný název pro Belgii, Nizozemsko, Lucembursko 
    7 stát, kde je město Monte Carlo 
     

 


